



Bert Nolin (tv), Lions och Janne Korva, Sölve Smedja, är glada att snart kunna skicka iväg drygt 250 kaminer till krigsdrabbade familjer i Ukraina. Arbetet med att svetsa ihop dem har pågått några veckor och snart ska lika många till kaminer sättas ihop. FOTO: BO ÅKESSON

250 kaminer ska värma krigsdrabbade familjer

SÖLVESBORG

Det står cirka 250 små kaminer uppradade på pallar i Sölve smedja redo att skickas iväg till krigsdrabbade familjer i Ukraina. Men Lions Club i Sölvesborg har redan 250 kaminer till som behöver svetsas ihop. Och Bert Nolin, kassör i Lions, tror inte att det stannar vid detta antal, utan hjälpbehovet är oändligt stort.

Under några veckors tid har Janne Korva och hans medarbetare på Sölve Smedja ägnat en hel del tid åt att svetsa kaminer. Det är Lions Club som gjort en beställning hos honom för att kunna skänka plåtkaminer till hjälpbehövande familjer i det krigshärjade Ukraina. Bert Nolin konstaterar att de 500 kaminerna egentligen är en droppe i havet när man ser hur mycket stöd landet egentligen skulle behöva.

– Behoven är så stora att vi fattar det inte, säger han.

Lions har en egen distributionskanal via en åkare som kör ned hjälpsändningar från Malmö, via Ungern och vidare in i Ukraina. Där tar lokala Lionsklubbar hand om sakerna. 24 gånger har det körts med lastbilen och den har varit fylld med allt möjligt: pasta, tomatsås, hygienartiklar och kläder.

– Lions tömde Biltemas lager på små kraftverk. De används av skolor, förskolor och sjukhus för att ladda mobiler, säger Bert Nolin.

Lions club i Sölvesborg har redan skickat 112 kaminer till Ukraina. Då var det en firma i Broby som



Det är många timmar som har gått åt till att svetsa ihop kaminerna som ska till Ukraina. Felicia Hofflander, som är praktikant på Sölve smedja, har varit delaktig i det arbetet.

tillverkade dem. Men när de gjorde en ny beställning tvingades det företaget tacka nej på grund av tidsbrist. Då vände sig Bert Nolin till Janne Korva på Sölve Smedja som sade att de hade möjlighet att hjälpa till. De kaminer de sätter ihop gör de för ett självkostnadspris.

– Det är verkligen givande att få vara delaktig i detta. Alla kan vi göra något. Det är en god gärning, säger Janne Korva.

Han har utöver de ordinarie medarbetarna kunnat sysselsätta en skolelev och en praktikant med att svetsa kaminer. När de anställda haft en lucka mellan jobb har de kunnat sätta ihop kaminer. När BLT var på plats stod det drygt 250 kaminer hopbuntade på pallar redo att skickas iväg. Det fanns löst plåtmaterial i lådor som räckte för att sätta ihop nästan lika många till för en ny hjälpsändning. Plåtdelarna görs för övrigt av ett företag i Vilshult.

Lions i Sölvesborg har i första hand vänt sig till övriga 83 klubbar i distriktet, som innefattar Blekinge, Skåne och Småland. De har kunnat beställa kaminer till en kostnad av 1500 kronor styck. Bert Nolin har även fått beställningar från klubbar utanför distriktet och han hoppas på ännu fler engagerade.

I varje kamin skickas det sedan med en lapp, som rullas ihop i den avtagbara skorsten som ligger i kaminen under transporten, där det framgår vem som skänkt den. Det är även möjligt för privatpersoner att köpa kaminer av Lions för att stödja hjälparbetet.

– Jag är jätteglad att det fungerar, säger Bert Nolin.

Han är en 81-årig pensionär med 59 års tjänstgöring i Lions. Han kan ha varit världens yngsta medlem när han gick med som 22-åring konstaterade Bert Nolin själv.

Fakta Kaminerna som skickas till Ukraina

Kaminerna som svetsas ihop på Sölve Smedja görs i plåtdelar. Dessa levereras från Tre d mekaniska i Vilshult.

En kamin kostar cirka 1500 kronor. Måtten på kaminen är: 65 centimeter lång, 28 centimeter bred och 19 centimeter hög. Kaminen väger 25 kilo.

Inom någon månad räknade han med att kaminerna ska ha nått fram till de personer som behöver dem i Ukraina. Då hoppas Bert Nolin att ytterligare 25 kaminer är klara att levereras och att fler Lionsklubbar har gjort nya beställningar.

– Nu tycker vi att vi är varma i kläderna och kan köra på.

Lions club i Sölvesborg har 18 medlemmar berättade Bert Nolin. De skänker årligen mellan 800 000 och en miljon kronor till olika välgörande ändamål. Lop-pisen i Tivoliparken, som är öppen på lördagar, brukar vara populär och besöks av många människor. Lions är en internationell välgörenhetsorganisation med cirka 1,4 miljoner medlemmar i över 200 länder.

Peter Nyberg
Text

peter.nyberg@blt.se

Bo Åkesson
Foto

bo.akesson@blt.se

